São Sebastião, 27 de Março de 2003.

Exmo. Senhor Presidente,
Dignos Pares:

Tenho  a  honra  de  apresentar  para
apreciação e deliberação do Douto Plenário o incluso projeto de
Decreto  Legislativo  que  concede  Título  de  Cidadão
Sebastianense ao Senhor Álvaro Adrião Cassese Cunha.

A  propositura  vem  fazer  justiça  ao
trabalho desenvolvido pelo homenageado à frente da Capitania
dos  Portos,  quando  por  duas  vezes,  a  1ª no  período   de
10/03/82 a 02/05/87, na função de Encarregado de Divisão, e
a 2ª no período de 07/06/2000 a 08/08/2002, na função de
Ajudante da Delegacia em São Sebastião.

O  Capitão  de  Corveta  Adrião  possui
residência fixa em nosso município, é casado com a Sra. Tania
Donizetti  Silva  Cunha,  funcionária  da  prefeitura  e  tem  dois
filhos: Álvaro Mattos e Anna Carolina.

No exercício de suas funções, prestou
comprovadamente relevantes serviços ao nosso município.  Na
área  social  teve  participação  efetiva  através  do  esporte,
aproximando a marinha da comunidade, com a realização de
vários eventos esportivos.

Diante  do  exposto  acima,  conclamo
aos Nobres Pares que aprovem comigo esse Projeto.

Atenciosamente,

Erwin Edson Aparecido da Mota
“Capitão Mota”

VEREADOR

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
Nº 05/2003

“Concede Titulo de Cidadão
Sebastianense”

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais:

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica concedido ao Ilmo. Sr. Álvaro Adrião
Cassese  Cunha,  o  “Titulo  de  Cidadão  Sebastianense”,  em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município
de São Sebastião.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação do
presente  Decreto  Legislativo,  correrão  a  conta  de  recursos
orçamentários próprios.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

São Sebastião, 27 de março de 2003.

Erwin Edson Aparecido da Mota
“Capitão Mota”

VEREADOR

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Parecer ao Projeto de
Decreto Legislativo nº 005/03

Da autoria do Nobre Vereador Capitão Mota, que
pretende autorização desta Casa Legislativa para outorgar com o
Titulo de Cidadão Sebastianense o Sr.  Álvaro Adrião Cassese
Cunha,  pelos  relevantes  serviços  prestados  a  nossa
comunidade, quando estava à frente da Capitania dos Portos de
São Sebastião.

A  propositura  ora  apresentada  esta  amparada
no inciso XVIII do art. 8º da Lei Orgânica do Município, devendo
prosperar, pois não contém indícios de ilegalidades.

Somos por sua aprovação.

É o nosso parecer.

Sala das Comissões, 29 de Maio de 2003.

Erwin Edson Aparecido da Mota
“Capitão Mota”

PRESIDENTE – RELATOR

Luiz Antonio de Santana Barroso
“Coringa”

SECRETÁRIO

João Barreto
MEMBRO

	Erwin Edson Aparecido da Mota
	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
	Nº 05/2003

	Erwin Edson Aparecido da Mota
	COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO
	Parecer ao Projeto de
	Decreto Legislativo nº 005/03

	Erwin Edson Aparecido da Mota